1

2023 年６月 12 日

各  位

会社名  セイノーホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長  田口 義隆

（コード番号 9076 東証プライム、名証プレミア）

問合せ先 取締役 財務ＩＲ部・経理部担当 野津 信行

（TEL．0584-82-5023）

配当方針の変更および配当予想の変更（増配）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、配当方針の変更を決議しましたのでお知

らせいたします。

また、今回の配当方針の変更に伴い、2023 年５月 12 日に発表しました 2024 年３月期の配当予想

を変更いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．配当方針の変更

（１）変更理由

2023 年２月 10 日の「配当方針の変更に関するお知らせ」にてご案内のとおり、当社は DOE(自

己資本配当率)を新たな指標として採用し、DOE2.4％または配当性向 30％の

いずれか高い金額を目安に配当を実施することを2023年３月期より適用しておりましたが、

DOE を 2.4％から 4.0％以上へ変更し、より高水準かつ安定的な配当を実施することといたしま

した。

なお、新配当方針は 2024 年 3 月期第２四半期末配当より適用いたします。

（２）新旧対照表

旧 配当方針 新 配当方針

当社は、株主の皆様の利益を重要な経営方

針の一つとして位置付けております。利益配

分に関しましては、中・長期的視野に立って

株主資本の充実と利益率の向上を図りなが

ら、中間配当を実施し、原則として１株当た

り年間 11 円を下限とし、DOE（自己資本比率）

2.4％と連結配当性向 30％のいずれか高い金

額を目安に配当を実施するよう努めてまい

ります。なお、年間 11 円の下限の配当の場

合を除き、配当性向 100％を上限とします。

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な

経営方針の一つとして位置付けております。

利益配分に関しましては、中間配当を実施

し、DOE（自己資本比率）4.0％以上を目安に

年間配当を実施するよう努めてまいります。

2

２．2024 年３月期の配当予想の変更

（１）変更理由

上記の配当方針の変更に伴い、未定でありました 2024 年３月期の年間配当予想を１株当たり

95 円とし、第２四半期末配当予想 11 円 00 銭から 43 円 00 銭へ変更し、期末配当予想を 52 円 00

銭といたします。

（２）年間配当予想

 第２四半期末 期末 合計

2024 年３月期
（今回変更予想） 43 円 00 銭 52 円 00 銭 95 円 00 銭

前回発表予想 11 円 00 銭 － －

（ご参考）前期実績
2023 年３月期 11 円 00 銭 45 円 00 銭 56 円 00 銭

以上